Avenida Henriqueta Mendes Guerra, 1124, Centro – CEP: 06401-160 – Barueri/SP

E-mail: sema@barueri.sp.gov.br                                       Telefone: (11) 4199-1500

124ª Ata da Reunião do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente e Desenvolvimento

Urbano – COMDEMA

Local: sala de aulas da SEMA

Data: 19/12/2024, às 9 horas.

Pauta: - Apresentação das atividades de potencial impacto local (ALTO, MÉDIO E BAIXO), submetidas ao

licenciamento ambiental municipalizado – Resolução Consema 01/2024 - Engº. Guilherme - Departamento

de Licenciamento Ambiental – DLA.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, no Município de

Barueri, na sala de aulas da SEMA, iniciaram os trabalhos do Conselho. A reunião iniciou com

quórum existente, conforme lista de presença anexa. Cumprimentando os presentes, a secretária

ad hoc informou sobre a dinâmica da reunião, bem como fez a leitura da  ata da reunião anterior,

que foi aprovada por todos os presentes. Após, passou a palavra ao Engenheiro Guilherme, da

Divisão de Licenciamento Ambiental, que apresentou os empreendimentos que se submeteram ao

licenciamento ambiental municipalizado, conforme Deliberação Consema nºs. 01/2024 das

seguintes empresas: TEKHOUSE ENERGIA SOLAR LTDA., CNPJ: 03.308.242/0001-35, solicitando

LPIO, ARTMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP, CNPJ: 15.164.089/0001-07, solicitando LPIO,

J MAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA. EPP, CNPJ; 60.578.283/0001-85,

solicitando  LPIO, CASA GRINGA, CNPJ: 50.261.047/0001-87, CNPJ; 50.261.047/0001-87,

solicitando LPÍO, DIGITAL TEXTIL INDUSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ:

10.203.014/0001-66, solicitando LOR e HC QUALITY CORPORATE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA., CNPJ: 45.704.956/0001-02, solicitando LPIO. Após os esclarecimentos prestados todos

foram cientificados sobre as licenças expedidas, aprovando-as. Não havendo mais assunto a ser

deliberado, a reunião foi encerrada, sendo esclarecido que a próxima reunião será realizada no dia

27/2/2025, às 9h,  sala de aula da SEMA Eu,                                                                                     Ana

Paula Rodrigues Silva, atuando como Secretária ad hoc, lavrei a presente, juntamente com o

Secretário e Presidente do COMDEMA, Marco Antônio de Oliveira.                                              Este

documento será disponibilizado a todos os representantes do COMDEMA.

Avenida Henriqueta Mendes Guerra, 1124, Centro – CEP: 06401-160 – Barueri/SP

E-mail: sema@barueri.sp.gov.br                                       Telefone: (11) 4199-1500